

Brasília, 01 de setembro de 2023.

À Prefeitura de Barcarena - PA

Secretaria de Administração e Tesouro

Sr. Sabmael da Silva Carvalho – Secretário Municipal de Administração e Tesouro

Assunto: RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 – DETRAN/PA RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 – DETRAN/PA.

Prezada Senhor,

Cumprimentando-a cordialmente, no que se refere o ofício nº 1105/2023 - SEMAT, informo que esta empresa anui a adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 – DETRAN/PA RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022 – DETRAN/PA cujo objeto é contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de solução integrada de base interoperável em gestão administrativa, contemplando todo licenciamento perpétuo e serviços acessórios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Apresentamos, portanto, quadro, conforme apresentado no ofício citado anteriormente, contendo valores definidos pela referida ARP, em moeda corrente do Brasil.

LOTE ÚNICO							
SOLUÇÃO INTEGRADA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA							
1 - Módulo de Gestão Processual	Item	Subitem	Descritivo	Métrica	QTD	Valor Unitário	Valor Total
	1.1 – Softwares	1.1.1	Módulo de Gestão Processual	Licença Perpétua	1	850.000,00	850.000,00
	1.2 – Serviços Iniciais	1.2.1	Serviços de instalação e configuração	Serviço	1	25.000,00	25.000,00
		1.2.2	Serviço de treinamento	Turma	5	19.000,00	95.000,00
	1.3 – Manutenção Continuada	1.3.1	Serviço de suporte e manutenção continuada	Mês	12	62.500,00	750.000,00
TOTAL MÓDULO 1							1.720.000,00
2 - Módulo de execução interna da licitação	Item	Subitem	Descritivo	Métrica	QTD	Valor Unitário	Valor Total
	2.1 – Softwares	2.1.1	Módulo de execução interna da licitação	Licença Perpétua	1	520.000,00	520.000,00
	2.2 – Serviços Iniciais	2.2.1	Serviços de instalação e configuração	Serviço	1	25.000,00	25.000,00
		2.2.2	Serviço de treinamento	Turma	2	19.000,00	38.000,00
	2.3 – Manutenção Continuada	2.3.1	Serviço de suporte e manutenção continuada	Mês	12	45.000,00	540.000,00
TOTAL MÓDULO 2							1.123.000,00
3 - Módulo de Gestão Contratos	Item	Subitem	Descritivo	Métrica	QTD	Valor Unitário	Valor Total
	3.1 – Softwares	3.1.1	Módulo de Gestão de Contratos	Licença Perpétua	1	450.000,00	450.000,00
	3.2 – Serviços	3.2.1	Serviços de instalação e configuração	Serviço	1	25.000,00	25.000,00

	Iniciais	3.2.2	Serviço de treinamento	Turma	2	19.000,00	38.000,00
	3.3 – Manutenção Continuada	3.3.1	Serviço de suporte e manutenção continuada	Mês	12	45.000,00	540.000,00
TOTAL MÓDULO 3							1.053.000,00
4 - Módulo de Gestão Estratégica e Projetos	Item	Subitem	Descritivo	Métrica	QTD	Valor Unitário	Valor Total
	4.1 – Softwares	4.1.1	Módulo de Gestão de Estratégia e Projetos	Licença Perpétua	1	565.000,00	565.000,00
	4.2 – Serviços Iniciais	4.2.1	Serviços de instalação e configuração	Serviço	1	25.000,00	25.000,00
		4.2.2	Serviço de treinamento	Turma	3	19.000,00	57.000,00
	4.3 – Manutenção Continuada	4.3.1	Serviço de suporte e manutenção continuada	Mês	12	52.500,00	630.000,00
TOTAL MÓDULO 4							1.277.000,00
6 - Serviços Variáveis	Item	Subitem	Descritivo	Métrica	QTD	Valor Unitário	Valor Total
	6.1 – Serviços Acessórios Sob Demanda	6.1.1	Serviço de manutenção evolutiva, adaptativa e integrações	UST	4.000	250,50	1.002.000,00
TOTAL MÓDULO 6							1.002.000,00
VALOR GLOBAL							6.175.000,00

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

Rodrigo Soeiro Amorim
Sócio-Diretor
CPF: 033.373.541-22
MEILOCK COM DE EQUIP DE SEG E DE INF LTDA
CNPJ: 09.631.830/0001-91